DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2478 06 de Abril de 2023  PG. 1/6

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Audiência Pública

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO NOVA LONDRINA, ESTADO
DO PARANÁ com sede à Praça da Matriz, 261, Centro, Nova Londrina-PR, através
deste Edital, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO, CONVOCA E
CONVIDA toda a população do Município para AUDIÊNCIA PÚBLICA, nos
seguintes termos:

DATA: 08 DE MAIO DE 2023
HORÁRIO: 14 HORAS
LOCAL: ROTARY CLUB DE NOVA LONDRINA

“CASA DA AMIZADE”
ENDEREÇO: RUA ALCINDO PINTO DE ARRUDA, 325,

CENTRO, NOVA LONDRINA/PR.

OBJETO: ABERTURA DOS TRABALHOS DE
REVISÃO DO PLANO DIRETOR
MUNICIPAL. EXTENSÃO, ADEQUAÇÃO E
CRIAÇÃO DE NOVOS EIXOS
COMERCIAIS, EM ATENDIMENTO À
DEMANDA COMERCIAL.

Ficam assim convocadas todas as Associações e demais Entidades
representativas dos vários segmentos da comunidade e todos os interessados da
população em geral.

Nestes termos, é expedido o presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO,
que será publicado no Diário Oficial do Município, e afixado na sede da Prefeitura,
bem assim na sede das Secretarias Municipais e em outros locais públicos, de forma a
ser dada ao mesmo a mais ampla divulgação.

Nova Londrina-PR, 06 de Abril de 2023.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Bhem6c neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2478 06 de Abril de 2023  PG. 2/6

    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Centro - Fone (044) 432-8500

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

1

DECRETO MUNICIPAL Nº.123/2023

de 06 de abril de 2023

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A NULIDADE PARCIAL DO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PREGÃO
ELETRÔNICO N°.017/2023, PROCESSO Nº.
074/2023.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais e, CONSIDERANDO:

I - Que a autoridade competente deve anular, de ofício ou por provocação de terceiros,
mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, qualquer procedimento licitatório,
quando for comprovadamente detectado afronta ao princípio da legalidade, nos termos do
artigo 49 da Lei 8.666/93;

II – Considerando o princípio da autotutela que a administração detém, a qual lhe garante a
possibilidade de rever, até mesmo de ofício, ato ou conduta irregulares ou inoportunos,
podendo revogar os irregulares ou inoportunos e anular os ilegais;

 DECRETA:

Art. 1° – Fica declarado a nulidade PARCIAL do procedimento licitatório PREGÃO
ELETRÔNICO N°.017/2023, PROCESSO nº.074/2023, cujo objeto é a CURSO
PREPARATÓRIO PARA A PROVA BRASIL, DESTINADO AOS ALUNOS DOS 5º ANOS
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATRAVÉS DE PLATAFORMA DIGITAL, COM
UTILIZAÇÃO DE TABLETS.

ART. 2º - QUE SE PROCEDA A REPUBLICAÇÃO, E A RETOMADA DO PROCESSO A
PARTIR DE ENTÃO, SENDO QUE A NOVA DATA E HORÁRIO DE ABERTURA SERÁ
EM 25 DE ABRIL DE 2023, ÀS 09:00 HORAS.

Art. 3º - Que seja dado conhecimento aos participantes.

Art. 4° – Sejam tomadas as demais providências cabíveis e necessárias inerentes ao
processo.

Art. 5° – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Art. 6° – Fica concedido o prazo para o contraditório e ampla defesa previsto no art. 49 §

3° da Lei 8.666/93 e alterações.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 06 DE ABRIL DE 2023.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Bhem6c neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2478 06 de Abril de 2023  PG. 3/6

                      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
                                      “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

                                 Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 036/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR

CNPJ n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADO: ELETROMEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E OBRAS EIRELI

CNPJ nº 40.995.218/0001-48

PREGÃO PRESENCIAL N.º 02/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS, HIDRÁULICOS, MADEIRA E SIMILARES
DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E MATERIAIS ELÉTRICOS, DESTINADOS A
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS INSTALAÇÕES DOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE NOVA
LONDRINA-PR.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO

(art.57, II da Lei 8.666/93)
CLÁUSULA 1ª - As partes resolvem promover a prorrogação do prazo de duração do contrato,  por mais 03 (três)
meses até o dia 10 de maio de 2023.

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO
CLÁUSULA 2ª - Pela aquisição será acrescida a quantidade de 25% (vinte e cinco por cento), equivalente à R$

279,60 (duzentos e setenta e nove reais e sessenta centavos).

CLÁUSULA 3ª - Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato nº 036/2022, de 10 de fevereiro de 2022.

                                                             Nova Londrina - Pr, 06 de fevereiro de 2023.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES

Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Bhem6c neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2478 06 de Abril de 2023  PG. 4/6

                         PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

                                  PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

                                    Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

                                         CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
CONTRATO Nº. 052/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR

CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: CENTRO DE DIAGNÓSTICOS SANTA TEREZINHA LTDA.

CNPJ nº 02.911.553/0001-21

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023
INEXIGIBILIDADE Nº 005/2023

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES
LABORATORIAIS DE ANÁLISES CLÍNICAS PARA A REDE DE SAÚDE MUNICIPAL, PODENDO O
ATENDIMENTO EMERGENCIAL RECAIR EM HORÁRIOS NOTURNOS, SÁBADOS, DOMINGOS E FERIADOS

PREÇO: O valor dos Serviços objeto desse contrato serão específicos aos procedimentos da Tabela CBHPM, e que

serão executados de acordo com as necessidade da Secretaria Estratégica de Saúde, sendo que os serviços
deverão atender no mínimo a previsão contida na cláusula terceira do contrato.

PRAZO: 12 (doze) meses

PAGAMENTO: até 20º dia do mês subsequente à prestação dos serviços.

VIGÊNCIA: 12 meses à partir de sua assinatura.

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR.

       Nova Londrina-PR, 05 de abril de 2023.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO

Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Bhem6c neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2478 06 de Abril de 2023  PG. 5/6

                         PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

                                  PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

                                    Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

                                         CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
CONTRATO Nº. 053/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR

CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: HEROLD & CANUTO LTDA. ME

CNPJ nº 07.575.441/0001-60

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023
INEXIGIBILIDADE Nº 005/2023

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES
LABORATORIAIS DE ANÁLISES CLÍNICAS PARA A REDE DE SAÚDE MUNICIPAL, PODENDO O
ATENDIMENTO EMERGENCIAL RECAIR EM HORÁRIOS NOTURNOS, SÁBADOS, DOMINGOS E FERIADOS

PREÇO: O valor dos Serviços objeto desse contrato serão específicos aos procedimentos da Tabela CBHPM, e que

serão executados de acordo com as necessidade da Secretaria Estratégica de Saúde, sendo que os serviços
deverão atender no mínimo a previsão contida na cláusula terceira do contrato.

PRAZO: 12 (doze) meses

PAGAMENTO: até 20º dia do mês subsequente à prestação dos serviços.

VIGÊNCIA: 12 meses à partir de sua assinatura.

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR.

       Nova Londrina-PR, 05 de abril de 2023.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO

Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Bhem6c neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2478 06 de Abril de 2023  PG. 6/6

1

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA
EDITAL RESUMIDO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO – MENOR PREÇO Nº.017/2023-REDESIGNAÇÃO

PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS
DE PEQUENO PORTE E MICROEEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

01 – Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
02 – CURSO PREPARATÓRIO PARA A PROVA BRASIL, DESTINADO AOS
ALUNOS DOS 5º ANOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATRAVÉS DE
PLATAFORMA DIGITAL, COM UTILIZAÇÃO DE TABLETS, PARA ATENDER
NO MÁXIMO 151 ALUNOS MATRICULADOS e conforme especificações no
Anexo I do edital.

03 – DA ABERTURA DOS ENVELOPES e LOCAL DE ENTREGA:

As propostas e documentos de habilitação serão recebidos conforme
estabelecido no edital, observados datas e horários limites.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:00 hrs do dia 25/04/2023.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 às 09:00 hrs do

dia 25/04/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia

25/04/2023- após análise das propostas.
LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado”

04 – As empresas interessadas, poderão obter cópia integral deste Edital à
partir do dia 11 de abril de 2023, no Site do Município – Portal da Transparência
da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Plataforma BLL ou através do e-
mail: janaina@novalondrina.pr.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DE
NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 06 DE ABRIL DE 2023.

MARIA LUZINETE DE LIMA

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Bhem6c neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2023-04-06T16:51:52-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura